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A Hősök Napjának ünnepségei
Kegyelete*  ünnepségeken áldozott vasárnap 

Kecskemét a hősök örökké áldott emlékezete 
nek. Heggel 9 órakor ünnepi istentiszteleteken 
vettek részt a polgári hatóságok és katonai csa­
pattestek s a hívek serege. A város legforgal­
masabb négy pontján urnagvüjtés volt a hősök 
síremlékalapjára. Délelőtt 11 órakor a teme­
tekben szenteltek ünnepségeket az egyes fele­
kezetek az egyházak es a város vezetőségének, 
a helyőrség és a Vitézi Szék tagjainak, vala­
mint a tanintézetek ifjúságának és nagyszámú 
közönségnek részvételével.

.4 ref. temetőben 
i hősök sírjánál, a Héjjas-emlékmü előtt tar­
tott ünnepen „Sőős Tamás ref. reálgimn. tanár 
mondott emelkedetthangú, mély figyelemmel 
kísért ünnepi beszédet, melynek gondolatme­
nete a következő volt:

Szomorúság és megilletődés fog el. mikor 
a hősök temetőjében járunk, mert nagy temető 
i mi lelkünk: egy letűnt emberöltő minden 
politikai alkotása és egy élő nemzedék minden 
reménysége ott szunnyad benne.

Mi mégsem szomorkodni járunk ide. ha­
nem a felemelkedés ünnepét üljük. Mi feltáma­
dást várunk. Feltámadását nem a múlt poli­
tikájának. hanem vérrel és vassal vásárolt drá­
ga jövendőnknek. Azért jövünk ide. hogy lel­
künket erősítsük, az emlékek füzében acéloz­
zuk. hogy minden letört virág, amelyet ezekre 
a sírokra hullatunk, új virulásra fakadjon a 
mi emlékezésünk tarlóján. Mert nekünk em­
lékeznünk kell, mi semmit nem felejthetünk 
el. ha valaha feltámadást remélünk, ha tanulni 
akarunk a múltból a jövendőre.

Miért haltak ők meg. lelkünk testvérei’ 
Nem lehel vak véletlen müve, hogy annyi 
drága magyar vér patakzott idegen területen, 
sokszor idegen érdekekért. A világháború bor 
■ almát nem mi idéztük fel. Brutális erővel 
támadott reánk s nekünk végig kellett harcol­
nunk és nekik meg kellett halniok.

Magyar Testvéreim! Ne sirassuk többé 
azokat a hősöket, akik esztendőkig dacoltak 
diadalmasan a félvilággal, akik még gyermek- 
lejjel is férfiak voltak utolsó lehelletükig. Nem 
szabad csupán sajnálkoznunk azok sorsán, 
akik a hazaszeretet szent lángjában hamvad­
tak <1. És ne zúgolódjunk Isten végzése ellen, 
hogy nem dicsőséggel jutalmazta áldozatukat. 
s ha idegen érdekeknek estek is áldozatul, egv 
ben a magyar név. a magyar becsület mezején 
harcoltak és a magyar kötelességtudás vérta­
núiként hullottak el. Eszközök voltak ók a 
Mindenség Urának kezében, kinek útjait véges 
elménk föl nem éri.

Ne sirassuk tehát sorsukat, inkább Je­
gyünk büszkék vérük hullására: a 20. század 
életútja harmatos lök". Hőseink serege: Isten­
nek válogatott csapata, akiknek kiöntött vére 
meg fogja teremteni az új élet gyümölcseit. 
Nevet alapoztak nekünk a világ előtt: funda­
mentumot raktak becsületünk templomának, 
kí o’leti ,:s kereskedelmi hitelünk csarnokának 
’Kék magasztalásunk, övék áldásunk!

De ne zúgolódjunk amiatt sem. hogy 
dicsőség helyett megpróbáltatásban van ré- 
'ziink. Oh. nem mondom, hogy feledjünk, 
megaláztatásunkat elfelejteni soha nem fogjuk 
hiszen csonkaságuuk az élet minden mozzana­
tban reánk mered!... Csak azt ne higyjük. 
hogy a véletlen játéka billentette ki a végzet 
kerekét, bőgj csalfa vaksors kergetett minket a 
harinasszövctség politikájával együtt romlásba.

Nem tudjuk, mitől óvott meg Isten min- 
"’•t. de bizonyos, hogy a germán és szláv ma 
'oinkő között végkép felmorzsolódhattunk vol- l 
na vagy tűm őseink sorsában osztozva, zsol- |na vagy hűn őseink sorsában osztóévá, zsol-

dósaivá lehettünk volna idegen hatalmak osz­
tozó tusainak.

Ma már Isten segítségével barátaink van­
nak. már enyhül az. ellenséges gyűlölet fojto- 
gatása és tudja a világ, hogy tizenegymillió, 
élni akaró magyart nem lehet paragrafusokkal 
eltemetni. Ma már ismét számot teszünk Kö- 
zépeurópában s reményünk van arra, hogy a 
körülöttünk fekvő kis világ kérdését nem fog­
ják nélkülünk megoldani.

De tovább kell haladnunk a tűrés, a szí­
vós kitartás, a meg nem alkuvás útján. Erős­
nek a nagy, gyöngének a maga kis kötelességét 
kell teljesítenie és soha nem szabad felednünk,

hogy kis nemzet vagyunk és csakis szívós élet­
erő. bátor józanság segíti diadalra ügyünket.

Ez a kis kör. amelyet most ünnepelve 
lógunk körül a kötelesség temploma és egy­
ben a némaság birodalma. Becsületes köte­
lességtudás és tetteink felöl néma hallgatás: 
<■ két vezérelv zendül meg mindenkor ezek 
fcilött a néma hantok fölött. Jöjjetek sokszor 
ide. jöjjetek mindig, ha erőf vett telketeken a 
csüggedés. ha kínzó kétségek gyötörnek jö­
vendő sorsunk felől. Itt megtanuljátok, hogy 
az egyes ember sorsa, mint a nemzeteké, Isten 
kezében van. aki úgy áld és úgy védelmez meg 
titeket, amint ti megértitek és követitek e néma 
hantok beszédes tanulságait.

Muraközy Gyula ref. lelkész a lelkek mé­
lyéig ható, felemelő imádságot mondott, (irün-

Kecskeméten elfogtak négy kommunista iparos­
segédet, akik dinamittal levegőbe akarták 

röpíteni a városházát
A szervezet legfiatalabb tagja terjesztette Kecskeméten május elsején 

a röpcédulákat
mai formájában nem ér semmit és arra buzdí­
totta társait, hogy tettekkel kell kirukkolni. Azt 
ajánlotta, hogy a központtól szerezzenek dina- 
nitot és robbantsák fel a főispán lakását. Kö­
rösi a főispán lakása helyett nagyobb épületet 
hozott javaslatba és célravezetőbbnek találta 
a pénzügyigazgatóság, de még inkább 

a városháza levegőbe röpitését.
A fiatalkorú sejttag. arra való hivatkozással, 

hogy nem anarchiáról, hanem kommunizmus­
ról van szó. le akarta beszélni őket a nagy vé­
rengzéssel járó pusztításról, de végül is abban 
állapodtak meg, hogy megpróbálnak dinamitot 
szerezni.

Az új sejt érintkezésben állott a szegedi kom 
munistákkal is és

május 18-án a fiatalkorú kom­
munista képviselte ..Kecskemé­
tet'*  a szegedi kongresszuson.

amelyet tudvalevőleg szétugrasztott a rendőr­
ség es résztvevőit néhány kivétellel el is fogta. 
\ megmenekültek között volt a kecskeméti 
kiküldött is. azonban sokáig nem élvezhette a 
szabadságot, mert tegnap délelőtt a Szegedről 
kapott személyleírás alapján elfogták a kecs­
keméti detektívek. \ sejt másik tagja. Csáki 
László már tegnap hajnalban kézrekerülf egy 
hatalmas bajonettel együtt, amelyet kabátja 
alatt mindig magánál hordott, arra az esetre, 
ha a rendőrség meg találja lepni. Almában 
ütöttek rajta és igv a fegyvert nem tudta hasz­
nálni. Körösit tegnap este fogták el. Kiéin Ká­
rolyt pedig tegnap délelőtt a szociáldemokra­
ták népgyűlésén vették őrizetbe a rendőrök.

Mind a négyen tagjai a kecske­
méti szociáldemokrata pártnak.

Még tegnap délután kihallgatták őket a rend­
őrségen és bevallották, hogy

az volt a céljuk, hogy a fennálló 
társadalmi rendet, ha kell erő­

szakkal is. felforgassák.
Xllandó érintkezésben voltak a budapesti kom 
munistákkal. azoktól bőségesen kaptak oktató 
röpiratokat. amelyekből nagy mennyiséget ta­
lált meg lakásukon a rendőrség. Kiéin Károly 
megmotozása alkalmával a detektívek megta­
lálták annak a budapesti kommunistának a 
rímét is. akivel a kecskeméti sejt levelezésben 
állott.

A kommunistákat a holnapi nap folyamán 
átkísérik az ügyészség fogházába.

A kecskeméti rendőrség az utóbbi napokban 
kommunista szervezkedésnek jött nyomára és 
a kecskeméti bolsevista sejt tagjait a tegnapi 
nap folyamán el is fogta. A négy kommunista: 
Csáki László róni. kath. vallású 22 éves cipész­
segéd. Kiéin Károly 22 éves izraelita kárpitos­
segéd. Körösi Gyula 19 éves izraelita üveges­
segéd és egy fiatalkorú izraelita kárpitossegéd 
már bent ülnek a rendőrség fogházában.

A kecskeméti kommunista szervezkedés szá­
lai a múlt év novemberéig nyúlnak vissza, 
amikor a fiatalkorú kárpitossegéd Budapesten 
egy szakszervezeti étkezdében megismerkedett 
egv Marci álnevet viselő kommunista vasmun­
kással. Ez a Marci a kecskeméti fiatalkorút 
betanította kommunista tanokra, röpiratokat 
adott neki s beszervezte a kommunista pártba. 
Az ifjú kecskeméti kommunista

a bolsevisták kercsztségében a 
Dani nevet nyerte

és az azontúli érintkezésben ezt az új nevel 
használta.

Mikor februárban visszatért Kecskemétre, 
összeismerkedett Kiéin Károllyal, akiről kide­
rült. hogy már régebben tagja a kommunista 
pártnak és

Saláta néven tartják nyilván 
a földalattiak szervezkedésében. Kiéin 
fiatalkorú kárpitossegéd elhatározták, 
május elsejére

hogy 
május elsejére röpcédulákat szórnak szét a 
városban. Kiéin pénzt adott a fiatalkorúnak, 
aki Budapestre utazott a röpcédulákért. Kecs­
kemétre hozta azokat április 26-án mintegy 
7 kilógramnyi mennyiségben, a K 11. pályája 
mellett elásta, majd kivette a gödörből két nap 
múlva és 29-én éjszaka a Pestről kapott uta­
sítás értelmében szétszórta a laktanyák körül, 
a városba vezető utakon, a Voelker-telepen és 
a cigányváros környékén.

\ fiatalkorú kommunista, kedvet kapván a 
sikeren, a maga szakállára kezdett dolgozni és 
elhatározta, hogy megalakít egy kommunista 
sejtet. Még két tag kellett hozzá s rövidesen 
meg is találta ezeket Körösi Gyula, valamint 
Csáki László személyében, akik közül

az első Anti, a második Bari 
néven lett tagja a kommunista 

sejtnek.
Az. új kommunista sejt május 13-án délután 

Csáki lakásán összejövetelt tartott, ahol Csáki 
rámutatott arra, hogy a kommunista agitáció
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20 százalékkal olcsóbbodott.
Tejszövetkezeti Központ, 
Budapest 4., postafiók 20.

ivalszky Károly rel. reálginin. VII. o. I. alkalmi 
költeményt szavalt, a ref. tanítónőképző inté­
zet és a rel. reálgimnázium énekkara énekszó- 
unkát adott elő. Az ünnepséget a Himnusz cl- 
éneklése fejezte be. A hősi sírokra a Vitézi Szék 
nevében vitéz Móric: Kálmán ezredes, vitézi 
székkapitány helyezett koszorút.

Az evangélikus temetőben 
a nagy számban egybegyűlt közönség előtt 
Murányi ('.haván György s. lelkész mondott 
szívhez szóló, nagyhatású ünnepi beszédet, 
melyben a hősök példát mutató önfeláldozását 
méltatta kegyeletes szavakkal. Az egyházi 
énekkar Szarka Jenő kántor vezetésével beve­
zető és záró énekszámot adott elő. a hősök 
sírjára vitéz Démy (¡erő Sándor alezredes he­
lyezett koszorút.

.1 Szentháromság-temetőben 
hatalmas számban megjelent közönség részvé­
telével tartották meg a haza szent ügyéért éle­
tüket áldozó hősök emlékünnepét. A virágok­
kal díszített hősi sírok közölt foglaltak helyet 
a vitézek és a helyőrség tisztikara. A kegyeletes 
ünnepségen a közönség soraiban ott volt Ximay 
Károly polgármester. Kovács Sándor apátplé­
bános. Iv. Szabó László dr. főgondnokkal élén 
a r. kath. egyháztanács.

Az ünnepélyt a Kath. Egyházi Énekkar a 
Magyar Hiszekegy-gyei nyitotta meg Póta Ala­
dár vezetésével. Gyula diák ..Ejféli lázak" c. 
versét mély érzéssel szavalta Veszprémi István 
V||. <>. reálisk. tanuló. A halhatatlan hősök 
mártiriumát mindenkire mély hatást levő, len­
dületesen előadott, tartalmas, szép beszédben 
tárta a meghatottan figyelő hallgatóság elé 
Bendc János ináv. főintéző. Ezután Miclmay 
Géza alezredes a következő szavak kíséreté­
ben helyezte el a hősök keresztjére a helyőrség 
koszorúját:

Rólatok emlékezve, a kecskeméti helyőr­
ség nevében kegyelettel és hódolattal helyezem 
el a koszorút.

A Vitézi Szék koszorúját Mazurek Béla alez­
redes helyezte el. A ..Szeresd hited. hazád" c. 
karének után Magyar Gyula ..Nem csügge­
dünk" c. költeményéi nagy hatással szavalta 
<1 Hagyó Antal. Végül az ünnepélyt az énekkar 
a Fohász és a Himnusz eléncklésével zárta be.

Az izraelita temetőben 
nagyszámú közönség jelenlétében kegyeletes 
műsorral áldozlak a hősök emlékének. A hősi 
síroknál a Hiszekegy akkordjai vezették he a 
programot, majd Székely Jenő vezetésével az 
egyházi énekkar énekeli. Ezután Lehovils Jó­
zsef tanuló szavalt el nagy hatással egv haza 
fias költeményt. majd az egyházi énekkar és 
Leichncr Hermáim főkántor zsoltáréncke kö­
vetkezett.

Borsodi József dr. főrabbi emelkedett szel­
lemű beszédben méltatta az elesettek emlékét, 
akik veszteti ügyért, céltalanul áldozták oda 
életüket. Kellermann Sándor hatásos szavalata 
következeit ezután, majd ismét az egyházi 
énekkar es a főkántor éneke csendüli fel a 
halottakért való könyörgésben. Ezután vitéz 
Orbán Nándor polgári iskolai igazgató a Vitézi 
Szék nevében koszorút helvezeti el a hősi sí­
rokra. majd a Himnusz eléncklésével végeléri 
a felemelő temetői ünnepség.

»miiiiiimiiiiiiiuuhii
Papp Sándor és fia gyártmányú 

permetezők. 
5 évi Írásbeli jótállással kaphatók Papp Sándor 

és fia mechanikusoknál Körösi utca 11

„Isten csodálatos ajándéka volt szent Imre“ 
mondotta Sík Sándor

Megkezdődött a szent Imre-év Kecskeméten
Vasárnap délután 5 órakor nagyszámú kö­

zönség gyűli egybe a piarista gimnázium ud­
varán. hogy részt vegyen Szent Imre ünneplé­
sében. A nívós előadáson megjelent Kovács 
Sándor apátplébános. Nyúl Tóth Pál dr. tanács­
nok. lo. Szabó László dr. főgondnok, számos 
előkelő úrhölgy. a kalholikus ifjúság pártfogói.

Az ügyesen szavaló Tóber Rudolf giinn. tan. 
Szent Ilii re-prológja után szűnni nem akaró 
taps közepette lépett az emelvényre az ünnepi 
szónok. Sik Sándor dr. piarista egyetemi ny. r. 
tanár, aki költői lendülettel mondott ünnepi 
beszédet.

A gyenge, fiatal magyar kereszténységnek 
mondotta az Isten egy szent családot ad. 

hogy minden magyar apa lássa, milyen legyen 
egy krisztusi parancs szerint élő apa. minden 
anya lássa, milyen egy gyöngéden szerető hit­
ves. anya, minden ifjú lássa, hogyan kell élni 
Krisztus tetszése szerint. Ez szent Imre kultu­
szának (■leibevágó jelentősége.

Isten csodálatos ajándéka volt Imre her- 

A Függetlenségi Pártkör
szép ünnepéllyel áldozott Katona József emlékének

Azt a díszes ünnepségsorozatot, melyei Kecs­
kemét város, társadalmi és kulturális egyesül- j 

L liléi Katona József halálának százados lordu 
I lója alkalmából rendeztek, méltó ünnepéllyel 
! zárta le a Felsőkerüleli Függetlenségi 48-as I 
I Kör szépszámú érdeklődővel megtöltött helyi 
I ségében. Az ünnepélyen Sándor István társa | 

súgóban megjelent Horváth Mihály dr. ország j 
gyűlési képviselő is és résztvettek azon a kör 
vezetői és tagjai igen nagy számban.

A Hiszekegy eléneklése után Szánthó György 
| szavalta el Kováts Sándor ..Katona" c. versét 1 
i majd Váry István dr. mondotta el ünnepi be 

szédét. melyet lapunk legközelebbi számaiban I 
közölni lógunk. Szabó Ambrus dr. a Bánk bán | 
második felvonásának Petur-jelenelél adta elő. 
Bodócs Gyula dr. pedig Tiboréról tartott elő- 

I adást.
Száztizenöt évvel ezelőtt mondotta 

i még nem a maga barázdájára hullatta verej­
tékét jobbágy nagyapánk, még el sem csattant ! 

I a kiskőrösi kocsmárosnak. az öreg Petrovicsnak | 
Petőfi Sándort életre hívó csókja, még az előző ' 
világon szunnyadva várta a rügyfakadást ; 

I Arany János. Kossuth Lajos még mint fiatal I 
patvarisla tanulgatta a jogtudományokból, 
hogy mily temérdek a jogtalanság és akkor I 
már sírban feküdt a leghalhatatlanabb ma­
gyar jövendölés, a Bánk bán. Sírban volt már 
az örök magyar tragédia, amely mint ezer- j 
bangó orgona, búgta, zokogta a reménytelen 
magyar időkbe minden felpattant sebét ennek 
a kifosztott, megraliolt. drága magyar fajtá- ' 

; nak: minden vágyát, jóságát, igazát a legszebb. 
' a legcsodálatosabb regiszterekben zengő síró I 
i muzsikával.

Szegény Katona József, a mindenkori ! 
! próféták sorsira jutott, mert mindig bűn volt ’ 

messze látni és merni. Es mindig le kell fagvni 
az élet fájáról a tavaszi fagy miatt azoknak a 
virágoknak. amelyek előbb pattannak ki a I 
rügvből. mint a sok-sok közönséges millió. I 
akik a még mélyen alvó többinél előbb ölel- I 
kéznek az életbe az első tavaszi napsugár hívó ' 
csókjára.

| Bodócs Gyula dr. ezután Bánk bán Tiborcát 
[ ismertette és a Bánk bánból Tiborc-részletekef : 

olvasott fel. majd így végezte be előadását: I
Ahol egv magvar szájtól egv idegen száj 

<1 harapja a falatot, ahol egv magyart kitúr a 
! kegyes idegen, ahol meglopják a magvar műn- I 
I ka jussát és jogát, ahol Ínség fizet a magyar ' 

barázda verejtékező, dolgozó hőseinek, min 
dcniilt az örök Tiborc jajszava sír fel. Katona 
Józsel tragikus álmodásán ál itt sikolt lel 

! millió hangján a magvar panasz. Künn, a föl- 
1 dek hőseinél, a löldnélküliek rolxdutáni vágyó 1 

bán. a magyar gvárak olcsó vercjlékű. munka 
! után síréiban. a külföldön kenyér után bujdo 1

! cég. a tisztaság ideálja, aki nem volt szerzetes. 
. hanem társadalmi életet élt. királvi palotában 

lakott.
Lenyűgözi) erővel jellemezte szent Imrét, so­

rolta fel követendő telteit, amelyek megszerez- 
j tek neki a halhatatlanságot, a szent dicsfényét. 
1 A mull év nyarán Passauban Gizella királyné 
I sírjánál tudta meg. hogy bár nem volt utódja 
I szí. Imrének, miért nem halt ki benne szí. István 
i király dinasztiája. Midőn Passau ünneplőbe 
; öltözött utcáján a Himnusz éneklése közben 
| 800 magyar cserkész vonult az angol nagy 
I jamboree-re. akkor tudta meg. hogy Imre her- 
1 cégnek lélek szerint utóda az a 800 fiú. aki oda 
' akarta adni magát Istennek és hazának. Igv él 
■ tovább István király dinasztiája.
1 Sik Sándort nagy tapssal jutalmazta a kő- 
! zönség. Az ünnepélyen kél szent Imre-dall szé- 
| pen énekelt a reáliskola énekkara Póta Alá 

dár vezetésével. Tormássy István pedig mély 
átérzéssel szavalt egv szent Imre-verset.

I ' _ 

sókban. Ahogy Bánk bán után 30 esztendővel 
a felszabadított jobbágyság dicsőséges regi­
mentjei. piros sapkás honvédéi, kaszás népföl 
kelői megmutatták, hogy méltók voltak Katona 
.József álmodásának nagy igazságához, mindig 
méltó lesz minden szerétéire és magunkhoz 
ölelésre az örök Tiborc, a szomorú sorsú, síró 
magyar johágyivadékok: mi.

Szánthó György Gyula diák egy versét sza­
valta még el. majd a Himnusz eléncklésével 
végeiért a szép ünnepség.

ORSZÁG—VILÁG
A kormánypárt a jövő év tavaszára várja az 

országgyűlési választások kiírását. A titkosan 
szavazó választókerületek számát 46-ról 78-ra. 
legfeljebb 100-ra hajlandó a kormány felemel 
ni. a választókerületek számát 245-ről 220-ra 
csökkentik. A Szőlősgazdák Országos Egye­
sülete vasárnapi gyűlésén állást foglalt a szesz- 
kartel és a borfogyasztási adó ellen. Vasár­
nap leplezték le Bródy Sándor síremlékét. - 
Klebelsberg kultuszminiszter vasárnap avatta 
tel Debrecenben a Déry-muzeuinol. A kor­
mány tervei szerint ősszel már rozzsal kevert 
tipuskenyeret sütnek a pékek az egész ország 
bán. Klebelsberg kultuszminiszter 600.000 
pengőt biztosít a debreceni rel. kollégium mo­
dern főiskolai internátussá való átalakítására.

A honvédelmi minisztérium a nyári hóna 
pokra hétvégi pihenőt biztosit tisztviselőinek 

Az Állami Gycrmckmcnhclyck vasárnap 
Miskolcon kongresszusi tartottak. A régi koro­
naértékű hadikölcsönöket át akarják cseréim 
pengős kötvényekre. Junius 2-án tartják 
Budafokon a magyar városok kongresszusát.

Bombay utcáin 600.000 hindu tüntetett az 
angol uralom ellen. A Zenpclin-légbajó va­
sárnap érkezett Rio de Janeiroba. Jugoszlá­
viában vasárnap 60 kommunistát tartóztatlak 
le.

VARRÓGÉP
JAVITAS

kJWa ISZAKSZERÜHV 
EgHy ^nserORSML 

SINGER VARRÓGÉ^ÉSZV TÁRS

Kecskémet, Nagykörósi-u. 7.
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a le
Kik fizetik Kecskeméten 

gtöbb jövedelem- és vagyonadót?

V. kerület pusztái: 
Kisalpár, Lakvtelck. Szikra. Kisfái, l'rrét. 

Budai- és Szolnoki-hegy

III. kerület pusztáinak 10,000 pengőn felüti 
adótételei:

Szappanos István 902
S-yon
308

IV. kerület pusztái:
Alsó- és FeLsöszentkirály, Borba1 Kőbán-

szent lőrinc.

Hőgzitctt:
ld. Gömöri Lajos birt. 160 50
Kara Pál birt. 112 36
Kéri Ferenc birt. 190 95
Ifj. Doinián Mihály birt. 125 6
Kele István birt. 230 80
özv. Józan Pálné birt. 220 75
Almási Gáspár birt. 125 45
Német Mihálv birt. 140 50

t'j.-
I.udwig László birtokos 112 80
Szabó Ferenc birtokos 156 141

10.000 pengőn felüli:
I)r. Héjjas István birt. 740 244

„Nem akarunk erőszakot, 
csak az íillamkormányzást helyes irányba 

terelni és ehhez segédkezet nyújtani" 
mondta a szocialisták munkanélküli gyűlésének szónoka

\ szociáldemokrata párt helyi csoportja va­
sárnap délelőtt munkanélküli gyűlést tartott, 
melyen a szónokok beszédéi mintegy 300 főnyi 
közönség, jobbára földmívesek hallgatták vé­
gig A gyűlés a legnagyobb rendben folyt le. 
az ügyeletes rendőrtisztviselőnek egyetlen egy­
szer sem kellett a szónokokat figyelmeztetni, 
csupán egy állandóan közbeszólót kellett eltá­
volítani. ezt is Farkas István országgyűlési 
képviselő kérésére, mert szemmellálhatólag 
illumináll állapotban volt.

A beszédeket ugyan sűrűn kísérték elkesere­
dett kifakadások. éljenzésed; és "abciig*  -olások. 
Szabó István, a gyűlés elnöke azonban egy-ket­
tőre lecsillapította a kedélyeket. Maga Farkas 
István beszéde nem volt alkalmas a szenvedé­
lyek felkorbácsolására. végig higgadt és álta­
lában olyan volt, amilyent bármilyen polgári 
ellenzéki szónok is elmondhatott volna.

Beszédéből az alábbi mondatokat ragadjuk 
ki:

■■Franciaországot kivéve mindenütt, többé- 
kevésbbe- gazdasági válság van. mindenütt gaz­
dasági átalakulás megy végbe, mert a világ- 
lialmrú (elfordította az egész, világ rendjét és 
■ '¡pusztította az emberi és kulturális javakat. 
Ez a gazdasági válság azonban sehol sem 
•Iván nagy, mint nálunk. Agrárállam vagyunk 

és nem tudjuk terményeinket értékesíteni, mert 
a kormányzat a gazdasági érdekeket feláldozta 
•' külpolitikáért. Szegények vagyunk és luxus­
költségvetéssel dolgozik az állam, mely a bevé­
telek 57 százalékát személyi kiadásokra költi 
• I Nagymagvarország 20 millió lakosa 381,000 
lisztviselőt tartott el. most 8 millió lakosra 
-'•>8.000 tisztviselő esik.

Minden embert elviselhetetlen adók sújta­
lak. Főként a közvetett adók nagyok, melyek 
inkább a szegény embert nyomorítják. A Nép 
szövetség szakértői anakidején megállapították, 
hogy Magyarországon lejenként legfeljebb 50 
aranykorona lehel az adóteher és ma minden 
'■gyes ember, a csecsemőket is beleértve". évi 
H2 pengő adói tizei.

a SINGER VARRÓGÉPEK 
kéois A LEGJOBBAK !

Rögzített:
.W Vagyon

Sv. Kovács Dániel birt. 231 105
Pölös József hirt. 100 36
Sv. Kovács János birt. 230 40
Özv. Muraközv Imréné birt. 110 45
Tóth József birt. 286 150
Ifj. Muraközv Imréné birt. 104 32
Dr. Kiss Albert birt. 118 21
Hankovszkv Jenő birt. 140 21
Tanz Károly üzemvezető 180
Velich István mezőg. kam. vez. 290
K tsis Pál birt. 106 36
Id. Danics István birt. 125 45
Kokovai János birt. 112 50
Nagy Sándor birt. 180 70
Kiss József birt. 330 85

Fázol Elek birt. 172 80
Id. T. Nagy István birt. 95 70
Baranyi Mihály birt. 95 65
Balcsó István birt. 95 65

10.000 pengőn felüli:
Piatter János konzervgyári ig. 1260 32

(Folyt, köv.)

Ha a magyar népei meg akarják tartani. I 
rendezni kell a földbirtokviszonyokat. Az el- | 
mull földreform nem volt megfelelő és olyan i 
drága volt, hogy a föld nem hoz annyi jöve­
delmei. mint amennyit fizetni kell érte. 1827- 
hen akarták a hitbizományokal megreformálni 
< • ekkor indítványozták, hogy egv nagybirtok 
legfeljebb 32.000 hold lehel. Ma még mindig 
van 227.000 holdas hilbizomány.

Nem akarunk erőszakot, csak az. államkor- 
mányzásl a helyes irányba terelni és ehhez 
s< gédkezet nyújtani. Azt mondjuk, amit Széni 

■ István mondott: Magyarországot ál kell szer­
vezni a nyugati államok mintájára, mert csak 

I úja tud megmaradni a népek versenyében. Kő- 
vt'tljük az általános, egyenlő, tilke választó- 
iogot, sajtószabadságot, földreformot, céltuda­
tos politikái, világbékét, az emberiség haladá­
sának. fejlődésének lehetővé tételét.”

| Fodor Gyula budapesti kiküldött azt inon- i 
1 dolla. hogy nincs még egy olyan hely az or 
; szágban, mint Kecskemét, ahol a város a szak 

munkásokat 10 fillér órabérrel fizeti és ahol
| az útépítésnél 20 fillér az órabér. Ezt a körül 

ményt az országgyűlés elé viszik. Végül a szer­
vezkedésre hívta fel a figyelmet.

Ezután a gyűlés rendben szétoszlott.

Mező- és szőlőgazdasági 
gépkiállítás lesz pünkösdkor Kecskeméten

Pünkösd két napján, június 8-án és 9-én a 
. Kiihne magyar mezőgazdasági gépgyár köz­
ismert kiváló gyártmányaiból nagyszabású ki­
állítást rendez Kecskeméten a gyümölcspiacon

A gépkiállítás igen érdekesnek, nagysikerű­
ink és impozánsnak ígérkezik. A nagyteinp- 
1< m előtti téren felállítandó díszkapun lesz a 
bejárai s a gyümölcspiac elején díszsátort állí­
tanak lel. \ kiállítás előkészületeit a .Kiihne ' 
gépgyár kecskeméti képviselője, Kovács László 
kereskedő végzi, kinek a Vásártéren van nagv- 
forgalmú üzlete.

A kiállításon bemutatásra kerülnek ekék, 
kultivátorok. boronák, hengerek, vetőgépek, fű 
kaszálógépek, gereblvék. járgányok, motorok, 
rosták, konkolyozók. szecska vágók, répavágók.

Átvonultak Kecskeméten a Hősök 
versenyének autós résztvevői

A MAC. az idén másodízben rendezte meg az 
autósok és motorosok részére a Hősök-emlék- 
versenyét. A versenyzők Budapesten a hősök 
emlékművétől indultak ki, minden városban a 
bősök szobra mellett felállított ellenőrző állo­
mások előtt vonultak el és teljes 24 órai ver­
senyzés után ma este futnak be Budapestre a 
világháborúban hősi halált halt magyar gép­
kocsivezetők emléktáblája elé.

Az első ellenőrző állomás Kecskemét volt, 
ahol, mivel Kecskeméten még mindig nincs 
hősök emlékműve, a KSC a Beretvás előtt állí­
totta fel az ellenőrző állomást. Budapestről a 
mentőegyesület ez alkalomra egy mentőautót 
küldött ie. az útvonalat mindenütt a csendőr­
ség biztosította és egy csendörszázados végezte 
az ellenőrzést is. Az. átvonulás időpontjára, este 
háromnegyed 9 órára nagy tömeg sereglett 
össze a Beretvás előtt s szemlélte a percek alatt 
Leérkező ideges, portól lepett versenyzőket és 
pompás kocsijaikat.

Az első befutó a 12-es startszámú lovag llaupt 
Károly volt, de két percen belül még 13 kocsi 
futott he. Tíz óra tájban vonult át a rendező­
bizottsággal megrakott zárókocsi, amelynek 
utasai jelentették, hogy Lajosmizse alatt egy 
gépkocsi elakadt. Ez. a gépkocsi súlyos motor­
hibát szenvedett, vezetője. Csekey József azon­
ban precíz munkával három óra alatt bámu­
latosan rendbehozta. Ez a kis Tátra-kocsi pon­
tosan éjfélkor robogott el az. ellenőrző állomás 

| előtt.
j A versenyzők Kecskemétről Szegedre, majd 
í Békéscsabára. Debrecenbe, Mátészalkára. Sá- 
! loraljaujhelyre és Balassagyarmat felé mentek 
' és Szobon keresztül térnek vissza Budapestre. 
I Az. 1164 kilométer bőszéi útvonalat 24 órán 
! belül kell leiutniok. sehol sem időzhetnek alvás 
| és étkezés végett és a versenyautókban csak a 

versenyző tartózkodhatik.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Szívós János és Todola Rozália tia Dezső 
ref.. Gulyás János és Virág Magdolna leánya 
Mária Magdolna rk.. Molnár József és Varga 
Anna leánya Mária rk.. Szabó János és Farkas 
Eszter fia István rk.. Csordás János és Bán 
Mária fia Sándor ref.. Lonovics András és Kar 
dós Vilma fia Andor Béla rk.. Dinók Márton és 
Bóbán Krisztina fia József rk.. Kuczik László 
és L. Kovács Mária leánya Erzsébet rk.. Váczi 
István és Balog Erzsébet fia Antal rk.. Bíró Fe­
renc és Nagy Juliánná fia Sándor József rk.. 
Nyúl Sándor és Varga Anna fia Sándor rk., 
Fekete István és Kun Erzsébet leánya Jolán 
Mária rk.. Dollák József és Borbélv Anna fia 
István rk.

Halálozások:
Rózsa János rk. 1 napos. Szappanos László- 

né Halász Erzsébet rk. 20 éves. Marci Kálmán 
g. kath. I napos. Kalmár Kálmán ref. 44 éves. 
Lipcsei Mártonná Zsér Zsuzsánna ref. 66 éves, 
Deák Mátvásné Géró Margit rk. 30 éves, özv. 
Major Mibályné Németh Terézia rk. 70 éves. 
Tóth Mihály ref. 67 éves. Báli József rk. 5 éves.

morzsolók, darálók, szőlőmalmok, borsajtók, 
permetezők stb.. a ..Kühne” gépgyár készít­
ményei.

\ kiállítás célja, hogy a magyar ipar párto­
lása érdekében felhívja Kecskemét és az egész 
Duna Tiszaköze mező- és szőlősgazdáinak 
fi; veimét Magyarország legrégibb mezőgazda­
sági gépgyárának elsőrangú gyártmányaira 
melyek egyébként eddig is nagy kelendőségnek 
< : rendiek Kecskeméten is. éppúgy, mint min­
denütt az egész országban.

A kétnapos kiállítás érdekes eseménye lesz 
Kecskemétnek pünkösd ünnepén, amikor a 
Szőlősgazdák Egyesületének nagygyűlése is te­
kintélyes számban gyűjti össze Kecskemétre a 
város és a környék gazdáit.
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Permetező-gépeket
3 évi jótállás mellett ssaksieruen készítenek és javítanak a 

Nagy alkatrész raktár!

Ssólőpermetezésre és fapermetesésre különlegesen erős és legjobban 
bevált kivitelben. Legolcsóbb áron részletfizetésre is adják:

Szijjartó rézművesek.
Zituljr Láwló-ucts 2. Gazdasági Gőzmalomnál.

URÁNIA zöldpor a legjobban bevált növényvédelmi szer.

Uránia zöldet csak eredeti csomaglásban fogadjon el. Gyümölcsfa carbolineum *-3 oRAF1O RÉZGÁLIC valamint az összes NÖVÉNYVÉDELMI SZEREK, kötöző o
fonál a legolcsóbb árban minden mennyiségben 0

<2 |*|  Kertész Dezső |||
B 
tetREÍ nagykereskedésében ssereshető be.

Gyümölcsfái lombozata attól lesz üdezöld és gyümölcse féregmentes.

A világhírnévnek ör­
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is

TÉBY LAJOS 
mechanikus

gyári raktárában, III, 
Koháry-utca 2. szám

(Beretvás-azállodávul szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

i

Papp Sándor és Fia mechanikus cég 
..Csepel" kerékpárok képviselete.

Raktáron: Csepel, Villám, Fecske és női Csepel kerékpárok 
a szokásos 4 pengős heti részlet mellett, előleg nélkül 165 P-ért.

Kárpitosmunkák 
legolcsóbban 

készülnek

Síi szűnd sáxosNáe 
ókollégium mellett

,.Sihi‘- önfelszívó
^7ÍVÍlftvn közvetlen kapcsolt eleck-□¿.I Vdliy U tIQm(5tPna| jgen csekélV 

; áramfogyasztással, a legmegbízhatóbb rend- 
| szer, igen sok működik, közmegelégedésre 
, Kecskeméten. Kérjen ajánlatot 1

FELDMANN SÁNDOR. Luther-udvar 
Telefon: 290. 160

]MCe*.  kulcs  túra,
(újságpapír)

a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában Kéttomplom-köz

Elsőrendű tejszín

TEJFEL
• A KÖZPONTI TEJCSARNOK • 

fiókjaiban

Haskötők, sérvkötök, 

gumiharisnyák, bokaszo- 
ritok, irigátorok, lázhő- 
mérők, mentőszekrények, 
testmelegitök, gumiáruk 
és különlegességek. Or­
vosi műszerek és köt­
szerek. Csecsemőápolási 
cikkek és az összes be­
tegápolási eszközök nagy 

raktára.
Kecskemét egyedüli azaküzlete. Olcsó árak

Somló Endre 
orvosi műszerész és kötszeresz 

Rákóczi-út 8, Törv.-székkel szemben

Pünkösdi újdonságok megérkeztek
FELDSTEIN és DEUTSCH

Mielőtt a tisztelt
divaiáruházába, Kéttemplom-köz 

vásárlóközönség szükségletét beszerezne, kérjük, hogy raktárunkat 

ós olcao árainkról meggyőződni szíveskedjék.
megtekinteni

Női ruha- es kabátszóvetekben 
Férfi „ „
Selymekben ós bársonyokban 
Kedvező fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- ós ágyterítőkben 

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.
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1934) májú.' 27. Kedd. Kutholikus: Beda <•. I. - Pro- 
1,'lán': B.sLi. Izraelita: 5690 Ijar 29. Xap kel 
4 óra 12 perekor, nyugszik 7 óra 43 perckor. - Hold 
Le| 3 óra 25 perckor, nyugszik 7 óra 13 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti délntán 1 órakor: 
1. iiyegte/cn hőváltozással csőre vagy zivatarra hajló 
idő várhat''.

A gyógyszertárak közül május hóban Tóth István 
Kath. bérház). Fördös Lajos (Kuruc-tér) és Zimay 

Pál (Nagykörösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügye­
letes szolgálatot.

Negyedszázados 
tisztviselői jubileum

A figyelem és megbecsülés kedves jeleivel 
halmozták el tegnap tisztelők és barátok, vala­
mint a Magyar Általános Hitelbank kecskeméti 
fiókjának tisztviselői a cég főnökét, sepsi za- 
láni Rotlor Józsefei, aki 25 év előtt lépett az 
intézet szolgálatába és aki 13 éve áll a helyi 
tiók élén. Tisztviselőtársainak szíves megemlé­
kezéséhez és azokhoz a meleg sorokhoz, ame­
lyekben báró Ullmann ügyvezető igazgató a 
központ elismerését és üdvözletét tolmácsolta, 
hozzáfűzhetjük, hogy Bodor József Kecskemé­
ten végzett lelkiismeretes és szakavatott pénz­
intézeti munkája, kulturális és társadalmi moz­
galmakban való buzgó részvétele minden te­
kintetben érdemes kecskeméti polgárrá avat­
ták. Ezért a szép jubileum alkalmából szer­
kesztőségünk és olvasóközönségünk szerencse- 
kivánatait is örömmel juttatjuk kifejezésre.

Július 1-től kezdve reggel 7 órakor kéz- i 
dődnek a hivatalos órák a városházán. Junius 
l én életbelép a városházán a nyári időszámí­
tás .Ettől az időtől kezdve a hivatalos órák 
reggel 7-töl déli 12 óráig tartanak.

indítványok a rendkívüli közgyűlésre. ' 
A város közgyűlése a hét folyamán rendkívüli | 
ülésre ül össze. Az ülésre eddig három indít- i 
ványt nyújtottak be. Bodócs Gyula dr. lakbér- i 
I li szabályrendeletet. Sándor István (Koháry- ' 
szentlőrinci a legelőszabály rendelet átdolgo­
zása ügyében, a Kereskedői Kaszinó pedig a 
nem közcélokat szolgáló és magánvállalkozás- . 
s;:l pótolható kereskedelmi jellegű közüzemek 
megszüntetése tárgyában terjesztettek be indít-

Esküvő. I’app Rózsika és Fördös Lajos 
gvógvszerész f. hó 27-én. kedden délben tel 1 
órakor tartják esküvőjüket a református teinp- i 
lomban.

Házasság. Farkas Lajos járásbíró özve­
gyének leánya. Juliska és Ryely Béla dr. száza- t 
dós I. hó 25-én délelőtt II órakor házasságot 
kötöttek. Násznagyok voltak: Farkas Gyula 
egészségügyi főtanácsos és Farkas Zoltán dr. 
lörvényszéik tanácselnök.

Eljegyzés. Zsitvateői Zsituay Alicel elje­
gyezte Farkas László dr. orvos. (Minden külön [ 
értesítés helyett.)

Az ev. tanulóif júság hittanvizsgája I. hó | 
27-én. kedden délután 3 órakor lesz Bakay ' 
Péter főesperes elnökletével az ev. templom- ■ 
bán. \ vizsgára a szülőket és az érdeklődőket 
ezúton hívja meg az. egyház elnöksége.

A helypénzbizottság ma. hétfőn nem tart . 
ülést. Legközelebbi illése kedden délelőtt 10 , 
órakor lesz. Amennyiben a tárgyalások délelőtt j 
nem fejeződnének be. az ülést délután 3 órakor 
folytatják.

Szavalóverseny a Jogászegyletben. A 
'"ghallgatók Önképző és Önsegélyző Egyesü­
letének irodalmi szakosztálya szombaton dél­
után 5 órakor szavalóversenyt rendezett az ' 
egyesület helyiségében. A bírálóbizottság, mely 
az irodalmi szakosztály tagjaiból alakult, az I 
első díjat Kovács Lajos II. éves, a második • 
'l’iat Németh László HL éves joghallgatónak ■ 
•telte <>da. Az I. díj nyertese 50 pengő, a H. díj . 
nyertese pedig 30 pengő jutalmat kapott.

l’nlrum Brill »etőgép Szemzőnél
Köszönetnyilvánítás. Mindazon rokonok, 

jóbarátok és ismerősök, valamint a Protestáns 
Leánykor. kik felejthetetlen drága kis Toncsi- 
l'ánk I. hé> 24-i temetésén megjelentek, ravala ! 
Iára koszorút és virágot helyezlek, ezáltal is | 
mélységes fájdalmunkban osztozni szívesek . 
'"Itak. fogadják hálás köszönetünkel. Kecske- 
m<,t. 1930 május 26. Daly Zoltán és neje. I

Leitatta, azután kirabolta a
Pálinkás Imre katonatelepi földmíves teg­

nap este az egyik Klapka-utcai vendéglőben 
mulatott egy Vacsi-hegyi lakos barátjával. Je­
lentékeny mennyiségű bort fogyasztottak és 
Pálinkás Imre meglehetős ittas állapotban volt 
már, mikor hazafelé indultak.

Gyalog vette útját Katonatelep felé a részeg 
földmíves és készséggel fogadta barátja aján- 
latát, aki vállalkozott arra, hogy egy darabon

Miss Kecskemét: 
Faragó Joli

A Miss Kecskemét megválasztása tegnap dél­
előtt 10 órakor folyt le a Kecskeméti Lapok 
kiadóhivatalában. A beérkezett szavazatok 
alapján a zsűri elé Molnár Manci. Rátöri Bös- 
ke. Váczi Manci. Kelő Mária. Székely Pipi. 
\'agy Erzsiké. Tóth Ilonka és Faragó Joli ka­
pott meghívást.

A zsűri döntése szerint Miss Kecskemét Fa­
ragó Joli lelt, udvarhölgyek pedig Nagy Er­
zsiké és Bátori Böske.

Faragó Joli pünkösdkor résztvesz Budapes­
ten a Miss Hungária választásán.

Évzáró ünnepély a piarista gimnázium­
ban. Május 28-án. szerdán délután 5 órakor 
tartja meg a piarista gimnázium évzáró ünne­
pélyét az intézet udvarán. Az ünnepélyen min­
den érdeklődőt szívesen lát az iskola igazgató­
sága. Belépődíj nincs. A műsor a következő: 
1. Honvédinduló. Előadja a zenekar. 2. Har- 
sányi K.: A harang. Szavalja Máté János VIH. 
o. t. 3. Tihanyi Tibor Vili. o. t. kr pn.. önkép- 
zőköri elnök beszámolója. 4. A pályázatok 
eredményeinek kihirdetése. 5. Fráter-nóták. 
Énekli az énekkar.

• Brikett, tatai. Rosenbaum cégnél. 1453
Kecskeméti orvosok a budapesti tuber­

kulózis-nagygyűlésen. A Magyar Orvosok Tu­
berkulózis Egyesülete május 30-án és 31-én 
tartja XII. nagygyűlését Budapesten. A gyűlé­
sen Kecskemétről is számos orvos vesz részt, 
közöttük a Tüdőbeteggondozó vezetője. Szarvas 
András dr. kórházi főorvos és Tringer Ferenc 
dr. alorvos.

• Gsepel kerékpárt Szemzőnél vegyen!
A Rádió Egyesület közgyűlése. A Kecske 

méli Rádió Egyesület 1930 junius -lén. vasár­
nap délelőtt 11 órakor az Vjkollégium II. cm. 
fizikai termében tartja meg évi rendes közgyű­
lését. melyre az összes tagokat és érdeklődőket 
ezennel meghívja az egyesület. Határozatkép­
telenség esetén 1930 junius 15-én délelőtt 11 
órakor lesz az újabb közgyűlés ugyanott, mely 
a megjelentek számára való tekintet nélkül ha­
tároz. Tárgysorozat: Elnöki megnyitó. Évi je­
lentések. A költségvetés és zárszámadás letár 
gyalusa; a felelős számadók részére a felment- 
u'nv megadása. A tisztikar és választmány tag 
jainak pótlása 2 évi időtartamra, a számvizs­
gáló bizottság tagjainak egyévi időtartamra 
való megválasztása. A tagok 8 nappal előbb 
írásban bejelentett indítványainak tárgyalása.

• Gyermek-, strand-, kertiernyők Szelesnél.
Vívás. Kérem a hölgy vívó csoport jelen­

legi és volt tagjait, valamint a középiskolai ví­
vókat. hogy fényképfelvétel és a csoport vívás 
együttes próbája végett a vívóteremben kedden 
délután fél 5 órakor szíveskedjenek megjelenni.
Rach vívómester.

Permetezők. I’app Sándor és Fia gyárt­
mánya. 5 évi jótállással kaphatók Papp Sán­
dor és Fia mechanikusnál. 10B2
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a haj természetes j [lf|j 

az ondolálást \ UlwN 
tartós abba teszi. Iliit

elkíséri. Minden baj nélkül haladtak is együtt 
a körösi nyomásig, itt azonban a barátból egy­
szerre ellenség lett. A kísérő földhözvágta Pá­
linkást és 70 pengő készpénzét erőszakkal elra- 
li)"'i tőle. Aztán kereket oldott.

Pálinkás feljelentésén' ma reggel a rendőrség 
elrendelte az éjszakai rabló kinvoinozását és 
őrizetbe vételét.

PÉCS mellett
62 C° kénes radioaktív

reuma, csúz, 
köszvény, isehias
Szállodái szoba, teljes ellátás, I osztályú kád­

fürdővel együtt, ELŐ- ÉS UTÓIDÉNYBEN na- - 
ponta — — — — — • pengő

Ugyanez a FÖIDÉNYBEN (az újonnan meg- ü 
nyilt Park-szállodánkban) naponta ’’ pengő 

Kérjen azonnal díjmentes részletes prospektust!
Interu'bán telefon : HARKKÁNY 9

A kollégisták erdei kirándulása. Igen jól 
sikerült kirándulást rendezett szombaton a rét. 
reálgimnázium a kisnyíri erdőben. A diákse­
reggel a tanárokon kívül az öregdiákok közül 
is többen kirándultak és mindannyian a legkel­
lemesebben érezték magukat a nyíri erdő ár­
nyas fái alatt. A kirándulók az esti vonattal 
tértek vissza a városba.

Az orvosi továbbképző tanfolyamon 
szombaton délelőtt Merétey Sándor dr. és vitéz 
Matolcsy Károly dr. kórházi főorvosok, dél­
után pedig C.serey-Pechány Albin dr. igazgató­
főorvos tartott nagy figyelemmel hallgatott, 
értékes előadást.

A magyar nóta és a magyar könyv az 
utcán. Szombaton végeiért a kecskeméti 
könyvhét. A szegény, mostoha sorsban élde­
gélő magyar könyvre egy hétre szebb, verőfé- 
nyesebb napok virradtak. Ha anyagilag nem 
is. erkölcsi tekintetekben annál szebb sikert 
könyvelhet el a magyar könyv, amely vasár­
nap kijött az üzletből, a polcról az utcára és 
megmutatta magát azoknak is. akik az üzlet­
ben nem szoktak vagy nem tudnak hozzáférni. 
Az utcán kínáltatta magát a magyar könyv és 
ebben nem kisebb segítőtársa akadt, mint a 
magyar muzsika. Farkas Sanyi és zenekarának 
vonói alatt a magyar nóta vette szárnyai alá a 
magyar könyvet és a magyar muzsika, meg a 
magyar könyv összefogása diadalmasan tett 
egy lépést a kultúra, a tudás terjesztésében. 
Kedves kötelességet teljesítünk, mikor a magyar 
betű robolosai nevében ezt az önzetlen, haza­
fias támogatást nyilvánosan is megköszönjük a 
magyar nóta, a magyar dal nagyszerű mesteré­
nek. Farkas Sanyinak és derék zenekarának.

Színes ernyők leszállított áron Szelesnél.
Junius 1-én lesz a piaristák kertiűnne- 

pélye. A Nővédelmi Misszió és a Piarista Diák 
egyesület junius 1-én. vasárnap délután ren­
dezi meg hagyományos kertiünnepélyét a ke­
gyesrendi főgimnázium udvarán.

' Orvosi hír. Dr. Kemény Jenő fogorvos 
rendelőjét Gáspár András-utca 13. szám alá 
Kuthy-féle házba helyezte át. 1420

Kinevezték az új színigazgatót. A szín 
pártoló bizottság javaslata értelmében Zimay 
Károly polgármester a mai napon Miklósi Im­
rét kinevezte a Katona József Színház igaz­
gatójává.

Gramofonok és lemezek Pálinkásnál.
* Kották, zenenjdonságok, hegedű-, zongo­

raiskolák Pálinkás hangszerüzletébcn. Ko- 
háry-utea 2. G63
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Amatőr munKák kidolgozása
5 óra alatt. A 6X9 másolatok darabja film vagy lemez hívással együtt 10 fillér

FODOR FÉNYKÉPÉSZ
Beniczky Ferenc utca 14.

Ha fáj a feje és szédül. ha teltséget, bél- 
izgalmat, gyomorégést, oldalszúrást. mellszo­
rulást és szívdobogást érez, igyék minél előbb 
valódi «Ferenc József“ keserüvizet. Gyomor- 
< s bélszakorvosok bizonyítják, hogy a Ferenc 
József víz remek természetalkotta hashajtó. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletckben kapható.

l'j autóbuszjáratok. Holnaptól kezdve 
naponként három autóbuszjárat közlekedik 
katonatelepre. Az autóbuszok a Cifrapalotától 
reggel 6 óra 10 perckor, délelőtt 11 óra 45 
perckor és délután 6 óra 45 perckor indulnak. 
Katonatelepről negyedórával később térnek 
vissza. A szentkirályi járatok a lehetetlen út­
viszonyok miatt nem közlekednek.

' Keressük azon hölgyet, aki május 15-től 
junius hó 15-ig elvitte vagy elviszi üzletünk­
ből a 25.000-ik darab I.inol padlóbeeresztő koc­
kát. Gyárunk ezen jubiláns darab csomagolá­
sába '25.000-ik jubiláns darab szóval megjelölt 
sárga selyemlapot csomagoltatott. Ennek visz- 
szadása ellenében kirakatunkban megtekint­
hető értékes ezüstszervizt adjuk. Ezen a jándék­
kal köszöni meg gyárunk a 3 év alatt általunk 
eladott Linói kocka nagy mennyiségével bizo­
nyított praktikus voltál. Egyben értesítjük 
nagybecsű vevőinket, hogy festetlen padlóját 
ezen idő alatt Linói kockával díjtalanul ereszt­
jük be. Linói kocka egyedüli elárusító helye: 
Bódogh festékraktár. Nagykörösi-utca. 1470 

Futball. Az I. profiliga bajnoki küzdelmei 
befejeződtek. Bajnok lett az Újpest. 2. Ferenc­
város. 3. Hungária. Kiesett a Somogy, az Attila 
pedig osztályozó! játszik a Vasassal. A II. osz­
tályból az első osztályba került a Sabaria.
\ Szolnoki MÁV első döntőmérkőzésén 3:1 

arányban verte a Tokodi ÜSC-t.
A Kecskeméti Sport Club értesíti tagjait 

és mindazokat, akik a Szegedi Salakpálya-baj­
nokság motorversenyét megnézni óhajtják, 
hogy a I. hó 29. napján tartandó versenyre 
teherautó indul, amennyiben kellő jelentkező 
lesz. Viteldíj 5 pengő. Jelentkezni lehet Per- 
;«Ssv Ernő dohányárudá jában kedd estig.

i

A kir törvényszéktől
Se. 1147 1930.Mám. 1436

HIRDET MÉ X Y
Stern Mátyás rőtös- és készcipöárukcrcskedő -sza- 

>>dszálási lakos kérelmére megindított kényszeregyvs- 
-•ci ügyben a kir. törvényszék egyesiéig tárgyalásra 
íjabb határnapul 1930. évi junius hó 10 napjának dél­
iéit 9 <s fél óráját tűzi ki hivatalos helyiségébe iRa 

kóezt-úl 7. II. em. 83. ajtós/, alatti, amikorra adóst 
-.pvivelojs-t, vagyonfelügyelőt és a hitelezőket a törvé- 

• vés következmények terhe mellett megidézi.
Kecskemét. 1930. évi május hó 13. napján.

Orbán János sk., kir. törvszéki bíré. 
A kiadmány hiteléül:

_ __ Tollasné sk.. irodasegédtiszt.

Mozgókép színház
Heti műsor:

'rombol Beduinok gyöngye (eredeti tripoliwi (elvele­
iekkel).

l'osórnnp Noé bárkája. 
Hétfő ktdd: Nincs előadás.
'rtrda- nülörtök: Légyott a halállal.

Uzletáthelyezés!
A nagyérdemű vevőim szives 
tudomására hozom, hogy 

orvosi műszer- és
kötszeiüzletemet

£ RAKÓCZI-ÚT S SZÁM ALÁ
3S (törvényszékkel szemben) helyeztem át.

Sj Amint eddig is, úgy ezentúl is igyekszem
& szolid áraimmal és dús raktárammal a
& nagyérdemű vevőim bizalmát kiérdemelni

Somló Endre
orvosi műszeres« és kötsaeresz

Kerékpárhoz BOSCH dinamó
20

pengő Papp Sándor és Fia cégnél
Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 

Laptulajdonos és kiadó: 
az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 

Részvény társasig

Önkéntes árverés. Belsőballószög 94. sz. a. 
levő 4 kai. hold területű gyümölcsös szőlő nagy 
i'ma- és barack terméssel f. évi május hó 30-án 
vagyis pénteken délelőtt 10 órakor önkéntes 
árverés útján dr. Dudás Dániel ügyvéd irodájá­
ban el fog adatni. A birtokon van 2 szobi, 
konyha. 2 kamra, istálló, kocsiszínből álló la­
kás. 1447

Rendkívül (»lesóért sürgősen eladó egy kitűnő 
i ;» gysremélyes olasz gyártmányú. fuvarorá'-ra 

is alkalmas autó. Ára 1000 pengő. Cím tncg- 
tudbató a Mária-körút 1. szám a’atti trafik- 
ban. H42

Szoba- konyhás lakás kiadó IV.. Bcthlen-körút ! 
; 20 -22. sz. alatt. 335 '

Jól kijátszott mesterhegedű eladó Nagykőrösi- ! 
! utca 29. szám alatt.

Kiadó Hoffniann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes I utcai szoba, üvegezett fo- í 
lyosó. számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy j 
udvarban magtárral, augusztus 1-re. Esetleg | 
azonnalra kiadó kel különbejáratú utcai szoba, ■ 
iroJ.inak kiválóan alkalmas. Érdeklődni lehet 1 
ugyanott délelőttönként. 317

Kiadó lakás. Egy szoba, konyha, kamra kiadó | 
Budai-utca 25. szám alatt. 341

Állást keres. Allásnélkiili 10 eves gazdatiszt, 
nagy gazdaságokban szerzett hosszú gyakor 
lattal, kifogástalan bizonyítványokkal bármi j 
tele néven nevezendő, megélhetést biztosító ál- ' 
lást keres. .Mint gazdaságvezető kisebb gazda 
vagba is elmegy, a baromfitenyésztésben és a . 
gazdaság összes ágaiban jártas. Címe: Mészá­
ros Sándor. Kisnyír.

Háromszobás kis családi ház szép nagy udvar 
ral jó helyen eladó. Értekezni lehet Csákv utca 
i. szám alatt Bodócs Bélánál. 337

Kfadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a fiú 
int rnátu- alatt egy helyisége, a templomközön 
k< t helyisége (a felső sarok és a Tisztviselő szö­
vetkezet mellettii. a templom körüli bs/árban, 
a piactéri részen két helyisége kiadó. Értekezni 
>' h. t ig\ti.</i p<. listaiban. 1098 I

Kiadó kétszobás lakás. Kiadó augusztus I n 
kétszobás lakás előszobával. Kisfalud'.- 

utca 20. szám alatt. 1474

Kiadó i padolt szoba, konyha, kamra augusz 
tus 1-re. Ugyanott több konyhabervndezés <\ 
keményfa ágyak kedvező fizetési feltétellel 
eladók. Zana Gyula épület- és bútorasztalos, 
IV.. Borz-utca 16. 1471

Kiadó Csongrádi-utca 37. sz. a augusztus 1 1. 
3 szobából és mellékhelyiségekből álló világa, 
udvari lakás. Ugyanott különbejáratú előszoba 
<' nagy szobából álló bútorozatlan lakás gar­
zon férfi részére azonnal kiadó. Értekezni lehel 
a Mezőgazdasági Kamaránál. ap,
Eladó csinos, jókarban levő 6—8 méter hosz- 
szúságú vaskorlát. Terraszkorlátnák kiválóan 
alkalmas. Cím a kiadóhivatalban. 3|g

Haszonbérbe kiadó október 1-tol Küisőbalk, 
szögön az Izsáki út inellett 95 hold töld. Érle 
kezni lehet Budai-utca 17. szám alatt. 343 

Eladó boroshordók 600 700 literesek Kop­
pányi. Munkácsy-utca 16. 343

Kis lakást adok házórzés.rt takarita« rl 
Nyugdíjas előnyben. Cím a kiadóhivatalban. 
___________________ ___________ 1476 
A József-malom házhelyei eladók és mérnöki 
munkálatokat elvégzek. Város központjában 
fekvő telkek egy tagban és részletekben eladók. 
Mérnöki, földmérési munkákat ismét vállalok. 
Kizárólagos megbízott Tárnok József mérnöki 
irodája Kecskemét. Széchenyi tér 1._____ 1137

Kerti bútorok, ruháskosarak, utazókosarak 
gazdasági zöld kosarak, kocsikasok kaphatók 
Katona József-tér 2. szám alatt Bánóczy János 
műhelyében. 338

Kiadó a Nagykörösi-utca 18. szám alulit ház 
han egv 15 méter bosszú. 5 méter széles vilá­
gos pincehelviség. Értekezni lehet ugvanotl.

1459 
Üzlethelyiség, mely áll 2 szobából, november 
1 -re, esetleg előbb kiadó a városháza mögötti 
Héjjas-házban. Royal mellett. Értekezni lehel 
di Matolcsyval. Koháry-utca 4. sz. 1460 

Hároinszobás. kisebb igényeknek megfelelő 
udvari lakás augusztus 1-re olcsón kiadó 
Klapka-utca 28. szám alatt. 1457

Feles haszonművelésre kiadó a Köncsög 25. 
számú 128 és fél kát. hold ingatlanság jószág­
erős felesnek. Értekezni lehet dr. Bóka Béla 
ügyvéddel a törvényszék mellett a délelőtli 
órákban. 339

Szökikapást keresek azonnali belépésre ladány- 
henei 8 holdas szőlőbe, megbízható, nagyobb 
családid, Cím: dr. Kenéz ügyvéd, Rákóczi-úl 3. 
Úri Kaszinó-palota. 1465

Modern kalaposmester férfikalapok javításéi 
szakszerűen végzi. Gúg Tihamér Károlyi utca, 
mozi mögött, új bérház mellett. U58

Kiadó augusztus 1-re bútorral vagy bútor nél 
kút 2 szobás lakás. Haszonbérbe kiadó 5 hold 
föld. Értekezni lehet Széehenyi-körút 7. szám 
alatt. '________ 1468

Kiadó augusztus 1-re egy kétszobás, konyha', 
megfelelő mellékhelyiségekből álló tiszta, vilá­
gos. csinos lakás. 11.. Külső Szabadság ul 5. 
szám.
Bákóezi-út 22. sz. bérházban kapubejáró" 
földszinti üzlethelyiség, irodai célra különösen 
alkalmas azonnalra, továbbá ugyanott cg) 
különálló. 1200 hektoliter l>or elhelyezésén- 
alkalmas beton borpince 1930 augusztus 1-t«" 
kiadó. Értekezés kizárólag dr Frit: Imre iigy- 
1 éddel. _____
Forgalmas helyen egy iüszerüziet eladó III - 
Jókai utca 48. Ugvanotl dupla rolósujto nufr 
sételre kerestetik.’ 142
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